1

2021年５月 10日

各 位

会 社 名 株式会社クレスコ

代表者名 代表取締役 社長執行役員 根元 浩幸

（コード番号：4674 東証一部）

問合せ先 取締役 常務執行役員 杉山 和男

(TEL 03-5769-8011)

報告セグメントの変更に関するお知らせ

当社は、2021年５月 10日開催の取締役会において、2022年３月期（2021年４月１日～2022年３月
3１日）から、報告セグメントを変更することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし
ます。

記

１．変更の内容

当社は、従来、「ソフトウェア開発事業」及び「組込型ソフトウェア開発事業」の２つを報告セグ
メントとしておりましたが、2022 年３月期を初年度とする「中期経営計画 2023」の遂行にあたり、
デジタルソリューション事業の本格的な成長を目指して、2022年３月期（2021年４月１日～2022 年
３月 31日）から、「ITサービス事業」及び「デジタルソリューション事業」の２つへ報告セグメン
トを変更することといたしました。

（１） 変更前のセグメント区分

変更前のセグメント区分

セグメント サブセグメント 内訳

ソフトウェア開発事業

金融 銀行、証券、保険 その他.

公共サービス
旅行、人材、物流、航空、鉄道、電力、放送、

医療 その他

流通・その他 小売、不動産、情報通信、製造 その他.

組込型

ソフトウェア開発事業

通信システム 携帯情報端末 その他.

カーエレクトロニクス
デジタルメーター、センターディスプレイ

その他.

情報家電等・その他 デジタル家電、医療機器、制御システム その他

その他

（商品・製品販売事業等）
無し 子会社「クレスコワイヤレス」の商品・製品

2

（２） 変更後のセグメント区分

変更後のセグメント区分

セグメント サブセグメント 内訳

ＩＴサービス

・コンサルティング

・IT 企画・

・開発・保守

の総合サービス

エンタープライズ

情報・通信、広告、流通サービス、運輸

人材紹介・人材派遣、公共、資源・エネルギー

建設・不動産、旅行・ホテル

医療・ヘルスケア

その他

金融 銀行、保険、その他

製造
自動車、輸送機器、機械、エレクトロニクス

その他

デジタル

ソリューション

顧客の DX 実現を支援する

製品・サービスからなる

ソリューション群

無し
「Creage」「インテリジェントフォルダ」、

RPA 等

２．変更の時期

2022年３月期第１四半期決算（2021年８月発表予定）から、報告セグメントを変更いたします。

以 上